МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

/tryvisQ ^  olfltjLC ’ iCCi) V o < 3 / -  /i^/Л—
/  v  г. Ставропольг. Ставрополь

Об организации работы в образовательных организациях Ставропольского
края в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфек­
ции на территории Ставропольского края

С целью реализации требований протокола заседания координационного
совета по борьбе с распространением новой коронавирусной инфекции
(COVID-2019) на территории Ставропольского края от 20 марта 2020 г. № 2 и
в целях предупреждения, локализации и устранения причин способствующих
распространению коронавирусной инфекции на территории Ставропольского
края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций и образо­
вательных организаций высшего образования Ставропольского края, подве­
домственных министерству образования Ставропольского края (далее -  ми­
нистерство), организовать закрытие образовательных организаций на каран­
тин в период с 23 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций Ставропольского
края, подведомственных министерству, установить следующие сроки кани­
кул: с 23 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года.

3. Руководителям профессиональных образовательных организаций
Ставропольского края и образовательных организаций дополнительного про­
фессионального образования Ставропольского края, подведомственных ми­
нистерству, обеспечить обучение обучающихся с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в период с 23 марта
2020 года по 12 апреля 2020 года.

4. Руководителям образовательных организаций дополнительного обра­
зования Ставропольского края, подведомственных министерству, обеспечить
в период с 23 марта 2020 года по 12 апреля 2020 года свободное посещение
учебных занятий обучающимися по решению их родителей или иных закон­
ных представителей.

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н. Козюра